
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 360 

 
del 21/11/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
TARI - RIPARTO ADDIZIONALE PROVINCIALE (TEFA)  -  
SETTEMBRE/OTTOBRE 2014.-           



Det. n. 360/2014 
OGGETTO : TARI - RIPARTO ADDIZIONALE PROVINCIALE (TEFA)  -  
SETTEMBRE/OTTOBRE 2014.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il   D.Lgs.  n.  504/1992 ed in particolare l’art.  19 “Tributo provinciale per 
l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente”; 
 
Visto l'art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha istituito 
l'imposta unica comunale (IUC), che si compone dell'Imposta Municipale Propria 
(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni 
principali, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i 
Servizi Indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore 
dell'immobile, e nella Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del 
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 
 
Visti i commi da 639 a 704 dell'articolo 1 della Legge n. 147/2013, che nell'ambito 
della disciplina della IUC contengono diversi passaggi caratterizzanti la specifica 
fattispecie della TARI;  
 
Visto in particolare il comma 666 che prevede che è fatta salva l’applicazione del 
tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene 
ambientale di cui all’art. 19 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n.504; 
 
Visto l’allegato “A” predisposto dall’ufficio tributi, relativo agli incassi TARI nel 
bimestre settembre – ottobre 2014 nel quale viene evidenziato l’importo lordo totale 
di spettanza della Provincia di Torino a titolo di addizionale provinciale; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione alla Provincia di Torino delle 
somme nette riscosse dal 01.09.2014 al 31.10.2014, come da allegato prospetto “B”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE alla Provincia di Torino la somma complessiva di €. 9.091,33 dovuta 
a titolo di addizionale provinciale sugli incassi TARI relativi ai mesi di 
settembre/ottobre 2014 con imputazione all’intervento n. 4.00.00.05 (cap.13000) del 
Bilancio 2014, che presenta la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 360 del 21/11/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


